

Reikalavimų švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitai
priedas

(Pavyzdinė švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma)

Neringos meno mokykla
(švietimo įstaigos pavadinimas)
Rasa Norvilienė
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)
METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-01-20 Nr. 1

(data)

Neringa

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

Vykdamas 2018-2020 m. strateginio plano tikslus, uždavinius, pateikiama informacija apie įgyvendintas svarbiausias veiklas bei jų kryptis.

1. Tikslas : Plėtoti neformalaus švietimo paslaugas, ugdymo programų pasiūlos įvairovę, siekiant kokybiško ugdymo proceso įgyvendinimo.

Parengti 2019-2020 m. m. ugdymo bei veiklos planai, kuriais siekiama kokybiško ugdymo proceso įgyvendinimo, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio asmenybę. Vaikų ir suaugusiųjų programų kiekis nepakito, tačiau buvo peržvelgtos visos programos, planuojamas šiuolaikiškesnis, patrauklesnis jų turinys, atitinkantis vaikų poreikius ir skatinantis mokinius tapti kūrybiškesniais.

Neringos meno mokyklos mokiniai dalyvavo Trumpalaikio kryptingo meninio ugdymo choreografijos specialybei bei Neringos vaikų choro programose. Šios programos – projekto „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ (Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-01-0001), vykdomo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro, dalis. Šių programų dalyviams neformaliojo vaikų švietimo krepšelis finansuojamas iš projekto lėšų. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos.

Pedagoginių darbuotojų skaičius: 20 mokytojų (iš jų – 3 vaiko priežiūros atostogose). Įvedus etatinį apmokėjimą, mokyklai skirta 12 pedagoginių etatų.

Administracijos darbuotojai (direktorius ir pavaduotojas) – 2 etatai, specialistai (raštinės administratorius ir buhalteris)- 1,5 etato, kiti darbuotojai (ūkio reikalų specialistas ir valytojas – kiemsargis) – 1,5 etato. Viso : 5 etatai.

Mokykloje 2019 metų pabaigoje mokėsi 137 mokiniai, iš kurių 122 vaikai (25 mokosi pagal 2 specialybes) bei 15 suaugusiųjų.

2018-2019 mokslo metų pabaigoje mokykloje mokiniams buvo išduoti 11 Neformaliojo švietimo pagrindinio ugdymo baigimo (Švietimo ministerijos, kodas - 9201), 4 pradinio, 3 muzikos mėgėjų, 5 ankstyvojo meninio, ugdymo baigimo pažymėjimai.

Mokyklos direktorė ir mokytojai dalyvavo LL3 neformaliose programose bei tęsia veiklą LL3 kūrybinėje komandoje Neringos savivaldybėje. Dalyvauta konsultacijose, 6 mokymuose, 2 stažuotėse (Suomija, Panevėžys).

Dalyvavimas seminaruose, mokymuose : mokytojams bei darbuotojams buvo sudarytos visos galimybės dalyvauti kvalifikaciniuose seminaruose bei mokymuose.

Mokyklos mokinių koncertinė bei renginių organizavimo veikla 2019 metais buvo labai gausi – dalyvauta daugelyje konkursų, kuriuose laimėtos aukštos vietos, festivaliuose - konkursuose užsienyje – Ukrainoje, Lenkijoje, Latvijoje, Lietuvoje – Klaipėdoje, Kaune, Vilniuje, Kėdainiuose, Birštone, Alytuje, Šiauliuose, Plungėje, Šilutėje ir kt. Organizuoti renginiai Neringoje – šokių festivalis „Gintarinė žiemužė“, „Žibintų šventė“, „Laiko būgnas“, „Dainų dainelė 2020“ I etapo atranka ir kt. Dalyvauta Prancūzų kultūrų dienos – su filharmonijos orkestru grojo mokyklos mokinė ir mokytojai. Iš viso suorganizuota apie 60 renginių.

Festivaliai: VI Respublikinis antro instrumento muzikos festivalis “Laisvalaikio muzika 2019”, tautinės muzikos festivalis “Trinitatis 2019; XXIX-asis Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklų festivalis “Vaikai ir muzika”; XX- asis respublikinis sakralinės muzikos vaikų ir jaunimo festivalis „Giesmių giesmelė 2019; XIII - asis meno ir choreografijos mokyklų festivalis “Šitam dideliame būry”; XIII –asis Jaunųjų atlikėjų ansamblių konkursas – festivalis „Muzikuokime drauge 2019“ Birštone, Vakarų Lietuvos dainų šventė Klaipėdoje, dailės pleneras „Du krantai“ .

Konkursai: Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso “Dainų dainelė” I –as ir II-asis turai; Konkursas „Grand Fest Камря’нець“ Ukrainoje; Tarptautinis vaikų kūrybinių darbų konkursas “Wave on Wave 2019”; ,I Respublikinis Juozo Gruodžio pianistų konkursas; tarptautinis kultūros ir švietimo įstaigų šokių grupių šventė – konkursas „Šokių pynė 2019“; Respublikinės moksleivių folklorinių šokių varžytuvės “Patrepšynė” 2019; Meninio skaitymo ir dainuojamosios poezijos konkursas “Lietuviško žodžio šviesoje”; V Respublikinis “Šiuolaikinės ir džiazinės pjesės” konkursas; XIV Nacionalinis Jono Švedo konkursas; Šokių festivalis – konkursas „Baltic Amber SPRING Suwalki 2019; IV Respublikinį šokių festivalis – konkursas "Gintarinė žiemužė 2019;

Laimėjimai:

Konkurse „Grand Fest Камря’нець“ Ukrainoje: teatrinukų debiutinis pasirodymas "Welcome to Lithuania“ – III vieta, šokėjai "Linksmapolkė" ir "Saulės žirgelis"- II vieta, Ažuolas Norvilas ir Nojus Kriukovas – I-os vietos, o Liaudies instrumentų ansamblis – viso konkurso GRAND PRIX;

Tarptautinis vaikų kūrybinių darbų konkursas “Wave on Wave 2019” Urtė Marija Burkšaitė grafikos srityje tapo laureate, Aistė Jasiukaitytė apdovanota III vietos diplomu. I Respublikinis Juozo Gruodžio pianistų konkursas, Mariya Shramkova – III laureato vieta. Tarptautinė kultūros ir švietimo įstaigų šokių grupių šventė – konkursas Telšiuose „Šokių pynė 2019“ choreografijos specialybės trumpalaikio kryptingo ugdymo šokėjai tapo III-osios vietos nugalėtojais.

Respublikinės moksleivių folklorinių šokių varžytuvės “Patrepšynė” 2019 – šokis „Tamsi naktis“ – I - oji vieta;

V Respublikinis "Šiuolaikinės ir džiazinės pjesės" konkursas, Mariya Shramkova – laureatės diplomai.

Šokių festivalis-konkursas „Baltic Amber SPRING Suwalki 2019 – 1-os vietos ir 2-os vietos laureatų diplomai.

Iniciatyvų konkursas „Atverk duris vasarai“ – tarp geriausiųjų (Dovana – kelionė į Lenkiją).
10 –oji Martyno Liudviko Rėzos kultūros ir meno premija paskirta mūsų mokyklos vyr. mokytojui Albertui Danilevičiui.

Mokykla dalyvavo tarptautiniame Nordplus projekte „Music unites us“, kurio dalyviai – Estijos, Suomijos ir Lietuvos vadovai, mokytojai, mokiniai.

Mokykla vykdo ekologines – edukacines veiklas. Mokykla tapo iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ nugalėtojais už originalią idėją ir kiemelio erdvės panaudojimą ugdymo(si) tikslams ir jau trečią kartą tapo neformaliojo švietimo srities nugalėtoja. Gauta dovana – edukacinė kelionė į Lenkiją. Keičiantis metų laikams, dailės mokytojų Monikos Urbonavičienės, Alberto Danilevičiaus ir mokinių iniciatyva nuolat keičiama ir atvirosios erdvės šalia mokyklos (kiemelio) ekspozicija. Rudenį – rankų darbo instaliacijos Šviesos ir Tamsos tema, žiemą – paroda languose „Angelų šviesoje“, pavasarį – ridenosi margučiai, vasarą – kvietėme visus dėlioti baltiškąsias mozaikas iš prie jūroje surinktų akmenėlių, kriauklių, gintarų. Taip pat mokykla atkreipia dėmesį į ekologines problemas, skatina rūšiavimą. Dauguma ekspozicijų yra iš antraeilių medžiagų, o įvairios žaliavos panaudojamos pakartotinai. Mokytojai pamokoms stengiasi naudoti nedarančias žalos aplinkai medžiagas. Taip pat mokyklos kiemelyje kruopščiai parenkami augalai, siekiant suteikti aplinkai harmonijos ir jaukumo.

Mokykla vykdo ir socialinę veiklą. Teatrinio skyriaus mokiniai savo spektaklius rodė Neringos PSPC ligoninėje, socialinių paslaugų centre. Ketinama parengti ir daugiau išvažiuojamųjų socialinio pobūdžio akcijų ir renginių.

Mokykla tapo akredituota savanorių priimančia organizacija (JST), kuri turi galimybę kviesti jaunimą savanoriauti. Atlikus savanorystės praktiką 6 mėn. gaunami papildomi 0,25 balo stojant į aukštąsias mokyklas..

Mokytojai nuolat bendradarbiauja su mokinių tėvais, informacija skleidžiama jiems priimtina forma – telefoninėmis žinutėmis ar skambučiu, el. paštu, uždaroje socialinių tinklų grupėse.

Sklaida apie mokyklos veiklą, ugdytinių pasiekimus ir kt. informacija nuolat talpinama į mokyklos internetinį puslapį www.nmm.lt ir socialinio tinklo facebook meno mokyklos paskyrą.

Lietuvos neformaliojo švietimo centro kvietimu – prašymu, sukurtas informacinis filmas apie mokyklą, jos veiklą ir jos erdves „Vėjų genami, meno šaukiami...“

2. Tikslas : Įstaigos materialinės bazės modernizavimas.

Įsigytas naujas elektrinis pianinas, 1 naujas kompiuteris, monitorius, atnaujinti šokių kostiumai ir kitos veikloms reikalingos priemonės.

Mokyklos aplinka nuolat prižiūrima, prisitaikant prie kintančių metų laikų, stengiantis atspindėti mokyklos grožį bei unikalumą.

Atsižvelgiant į Statinio priežiūros aktus, jau trečią kartą kreipiausi į Neringos savivaldybę dėl meno mokyklos pastato išorės remonto bei „Teo“ patalpos sutvarkymo, jos pritaikymo ugdymo reikmėms.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1. Koordinuoti Meno mokyklos kolektyvų pasirengimą dalyvauti 2020 m. Moksleivių dainų šventėje.	Platesnė mokinių patirtis nacionalinio lygmens kultūriniuose renginiuose.	1. Tam tikrų grupių – šokėjų, choristų dalyvavimo 2020 m. Moksleivių dainų šventėje koordinavimas (dalyvavimas organizaciniuose pasitarimuose, repertuarų derinimas ir kt.); 2. Programų šiai šventei pasiruošti parengimas.	LL3 nusistatytų užduočių iniciatyva buvo suburtas Neringos vaikų choras, kurio pagrindinis tikslas – pasiruošti Lietuvos 2020 m. Moksleivių dainų šventėje. Mokytojams teikiau visą reikiamą informaciją, sudariau sąlygas dalyvauti šventės programos mokymuose, seminaruose. Ruošiasi Neringos vaikų choro bei choreografijos skyriaus jaunučiai.
2. Organizuoti tarptautinį projektą Nord plus „Music unites us“ Neringoje.	Tarptautinių projektų organizavimo patirtis ir sklaida Neringos švietimo bendruomenei.	1. Parengti ne mažiau nei 2 aktualius renginius, skatinančius kūrybiškumą; 2. Dalintis gerąja patirtimi su Neringos švietimo bendruomene.	Įgyvendinant Nord plus projektą „Music unites us“ („Mus jungianti muzika“) 2019 m. vyko labai daug įvairiausių veiklų, skatinančių kūrybiškumą bei dalijimąsi gerąja patirtimi ne tik su Neringos, bet ir Lietuvos švietimo bendruomene. Apie mokytojų dalyvavimą Nordplus projekte Estijoje bei

			<p>Suomijoje ir ten vykusias veiklas buvo parašyti straipsniai, sėkmingai paviešinti „Švietimo naujienose“. Gegužės mėn. sukvietus į Neringą projekto partnerius iš Suomijos ir Estijos, Neringos bendruomenei buvo suorganizuoti seminarai – mokymai, koncertai ir pasirodymai netradicinėse erdvėse, edukacinės išvykos, improvizacijos mokymai. Mokymus apie lietuvių kompozitorių kūrybą, improvizaciją ir kaip panaudojant įvairius instrumentus, natūralias priemones, kuriama unikali muzika, vedė kūrėjai profesionalai – D. Bielkauskas, K. Kapustaitė.. Tęsiant projekto veiklas, buvo organizuotas Klaipėdos ir Žemaitijos krašto meno mokyklų vadovų susitikimas Neringoje.</p>
<p>3. Įgyvendinti pokyčio projektą, nukreiptą į besimokančiojo sėkmę, dalyvaujant LL3 projekte.</p>	<p>Įgyvendintas pokyčio projektas, orientuotas į mokymosi pasiekimų gerinimą.</p>	<p>2019 m. I–IV ketvirčiai. 1. Bent 2 veiklų įgyvendinimas įstaigoje; 2. Dalyvauta ne mažiau nei dvejose stažuotėse ir ne mažiau nei 70 % Mokyklų lyderystės iniciatyvų renginiuose; 3. Parengtas pokyčio projekto rezultatų sklaidos bei tvarumo užtikrinimo planas.</p>	<p>1. Įgyvendintos 6 veiklos : Kovo 11-osios minėjimas, Mokslo metų pabaigos renginys, Mokytojų dienos minėjimas, Neringos vaikų choras, Gerosios patirties straipsniai, Mokyklos aplinkos gražinimas. 2. Dalyvavau dvejose LL3 stažuotėse – Suomijoje-Estijoje ir Panevėžyje bei</p>

			įvairiuose mokymuose (5 mokymai) 3. Dalyvaujant įvairiose LL3 veiklose, mokymuose, savivaldybės švietimo bendruomenės susitikimų metu dalinantis išsakytomis idėjomis, mintimis, mokykloje parengtas LL3 pokyčio projekto rezultatų sklaidos bei tvarumo užtikrinimo planas.
--	--	--	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro prašymu, mokykla sukūrė trumpametražinį filmuką apie Neringos meno mokyklą „Vėjų genami, meno šaukiami...“	Didesnė paskata mokyklai, mokytojams kuo geriau ugdyti mokinius, organizuoti įvairias veiklas, taip prisistatant mokyklą respublikoje ir kitose šalyse.
3.2. Inicijatyva „Atverk duris vasarai“ vasaros laikotarpiu mokyklos kiemelyje vykdytos veiklos.	ŠMM padėka ir apdovanojimas
3.3. Suorganizuotas respublikinis šokių festivalis-konkursas „Gintarinė žiemužė 2019“ Nidoje	Dalyvavo apie 400 šokėjų iš visos Lietuvos, o Neringos meno mokyklos mokiniai turėjo puikią galimybę patys sudalyvauti ir save parodyti.
3.4. Inicijatyvos priimti jaunuolius savanorystei ir tapti akredituota organizacija.	Mokykla tapo akredituota, savanorius priimančia organizacija (JST)
3.5. Skaityti pranešimai.	Skaityti pranešimai respublikiniuose bei tarptautiniuose renginiuose. (4 pranešimai)

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasięktų rezultatų vykđant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Didesnis mokytojų, mokinių bei mokinių atsakomybės ugdymas
6.2. Gabių mokinių meistriškumo siekimas (dalyvavimas konkursuose ir t.t.)

Direktore
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[parašas]
(parašas)

Rasa Norvilienė 2020-01-20
(vardas ir pavardė) (data)

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Mokytojų darbo metų veiklos ataskaita įvertinta labai gerai. Nė viena iš toliau nurodytų kompetencijų ugdymo proceso savybių nėra patvirtinta taryboje. Balsavimas: už švietimo ir kultūros gerai - 5, prieš - 0, prieš - 0.

[parašas] Artūras Kestakomius 2020-01-20
(mokykloje – mokyklos tarybos / savivaldos institucijos įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – / darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) (parašas) (vardas ir pavardė) (data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____.

IV SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Organizuoti ir koordinuoti mokinių bei mokytojų dalyvavimą 2020 m. Moksleivių dainų šventėje	Užtikrinti mokytojų, mokinių dalyvavimą seminaruose, atrankose bei šventėje.	Neringos meno mokyklos šokėjų, choristų dalyvavimas ir Neringos miesto atstovavimas 2020 m. Moksleivių dainų šventėje Vilniuje.

9.2. Darbuotojų motyvavimo priemonių sistemos aprašo parengimas	Teigiamas mikroklimatas, geri tarpusavio santykiai, savirealizacijos galimybė ir kūrybiškumo laisvė.	Darbuotojai motyvuojami siekti įstaigos tikslų bei patenkinami jų lūkesčiai.
9.3 Tęsti LL3 pokyčio projekto metu įgyvendintas veiklas, siekiant didesnės mokytojų, mokinių bei tėvų atsakomybės.	Organizuoti veiklas, kuriose būtų įtraukiama mokyklos bendruomenė.	Planuoti mažiausiai 2 veiklas.
9.4 Mokyklos edukacinių erdvių sukūrimas.	Mokyklos erdvės mokinių ir mokytojų darbais puošia Neringos miestą bei ugdo visų kūrybiškumą.	Dalyvauti konkursuose, skleisti patirtį Lietuvoje. (Planuoti 3 veiklas)
9.4.		
9.5.		

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Nedalyvavimas 2020 Lietuvos moksleivių dainų šventėje dėl nepraeitų atrankų, mokinių tėvų neišleidimo į šventę bei finansavimo trūkumo.
10.2.
10.3.

 (švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

 (parašas)

 (vardas ir pavardė)

 (data)

Susipažinau.

 (švietimo įstaigos vadovo pareigos)

 (parašas)

 (vardas ir pavardė)

 (data)